
 

 SPECIFIC TERMS OF REFERENCE  

"Legal harmonization and capacity building for market surveillance"  

1.1 Contracting 

Authority  
 

 

The Contracting Authority is EU Delegation Skopje (EUD). 

 

 1.2 Beneficiary 

 
 The main beneficiary is the Ministry of Economy(MoE). 

 

 1.3 Financing 

 
 IPA 2014, EU Integration Facility (EUIF). 

2. Global 
objective 

The overall objective of the project is to contribute to free movement of goods 
between the country and EU member states 

2.1 Specific 
objective(s) 

- achieve further harmonization of the national legislation in the area of free 
movement of goods with the relevant EU acquis;   

- strengthen the institutional capacity of the national bodies responsible for 
developing and implementing policies in the area of free movement of goods; 

- improve the understanding and knowledge of local companies to observe 
requirements of the new legislation. 

Consultant 
Address 
 

Evoluxer 
Calle Ferraz, 28, 28008 Madrid, Spain (Lead partner) 
 

     

 

 Специфични услови за референца 

" Техничка помош за зајакнување на институциите за надзор на пазарот " 

1.1 Дпгпвпрнп 
телп 

 

Дпгпвпрнипт прган е Делегација на ЕУ Скппје (ЕУД). 

 

 1.2 Корисник 

 
 Главен корисник е Министерството за економија (МЕ). 

 

 1.3Финансиран  

 
 ИПА 2014, ЕУ интегративен фонд (ЕУИФ). 

2. Општа цел Главната цел на прпектпт е да придпнесе за слпбпднп движеое на стпки 
ппмеду државата и земјите членки на ЕУ 

2.1 Специфични 
цели  

1. Да се постигне понатамошно усогласување на националното 

законодавство во областа на слободно движење на стоки со релевантното 

законодавство на ЕУ; 

2. Зајакнување на институционалниот капацитет на националните тела 

одговорни за развивање и спроведување политики во областа на слободно 

движење на стооки ; 

3. Да се ппдпбри разбираоетп и знаеоетп на лпкалните кпмпаниида ги 
ппчитуваат бараоата на нпвптп закпнпдавствп 

Конултантска 
куќа за 
имплементација  
 

Evoluxer 
Calle Ferraz, 28, 28008 Madrid, Spain (Lead partner) 

 


